



Garam Masala Gewürz bio Packung, 35g

Indische Gewürzmischung, vielfältig einsetzbar in der indischen Küche



Artikelnummer 00724	GTIN-Stück 9 004 145 007246	GTIN-Verpackung 9 004 145 307247	eco-ID 49254	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

Marke Sonnentor



Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

Öko-Kontrollstelle AT-BIO-301 | ABG

Zollrechtliche Herkunft

Österreich (AT)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Kardamom bio , Koriander bio , Pfeffer schwarz bio , Fenchel bio , Bockshornklee bio , Kurkuma bio , Nelken bio , Lorbeerblätter bio , Anis bio , Muskat gemahlen bio , Zimt Cassia bio , Ingwerstücke bio

Bio-Auslobung im Zutatenverzeichnis

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

Das bunte Treiben Indiens im Kochtopf. Garam Masala gilt als das Salz und Pfeffer der indischen Küche: es ist einfach nicht wegzudenken. Koriander, Fenchel und Kardamom sind wichtige Zutaten, die dich auf den Subkontinent entführen. Die feine zitronige Note, kombiniert mit einer milden, pfeffrigen Schärfe, passt ausgezeichnet zu indischen Gerichten mit Linsen, Kichererbsen und Gemüse. Mach doch einfach einen kulinarischen Ausflug! Hinweis: Da der Kreuzkümmel vorübergehend nicht lieferbar ist, ändern wir die Rezeptur dieser Gewürzmischung.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Allergiehinweise

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

enthalten: Koriander, Umbelliferae, Zimt

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Garam Masala Gewürz bio Packung, 35g

Indische Gewürzmischung, vielfältig einsetzbar in der indischen
Küche



Artikelnummer 00724	GTIN-Stück 9 004 145 007246	GTIN-Verpackung 9 004 145 307247	eco-ID 49254	
-------------------------------	---	--	------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel
Saisonartikel..... nein
Palmfett, Palmöl..... nein

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Staatliche Siegel..... EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle..... AT-BIO-301
Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... Bio-Gewürzmischung
Inverkehrbringer..... Sonnentor Kräuterhandelsges. mbH, Sprögnitz 10, A-3910 Zwettl

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1281 kJ / 309,78 kcal
Fett..... 11,65 g
davon gesättigte Fettsäuren..... 1,68 g
Kohlenhydrate..... 18,30 g
davon Zucker..... 2,55 g
Ballaststoffe..... 21,90 g
Eiweiß..... 12,27 g
Salz..... 0,06 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Pappe
Verpackungsart..... Packung